
Smlouva o distribuci 
(objednatelem označena č. 12002239522) 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 
mezi smluvními stranami: 

 

Zhotovitel:  SAMAB PRESS GROUP, a. s. 
sídlo:   Cyrilská 357/14, 602 00 Brno 
zastoupena:  Martinem Bradávkou, MBA, předsedou představenstva 
   a Martinou Balákovou, členkou představenstva  
bank. spojení: Komerční banka, a. s., Brno-město 
č. účtu:  27-0471080297/0100 
IČO, DIČ:  25524291, CZ25524291 
Firma vedena v OR KS v Brně, oddíl B, vložka 2579 

a 
 
Objednatel:  Město Třebíč 
sídlo:   Karlovo náměstí 104/55. Třebíč 
IČO, DIČ:  00290629, CZ00290629 
Zastoupeno:  Mgr. Pavlem Pacalem, starostou 

 
Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roky tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je distribuce městského zpravodaje do listovních schránek 

všech domácností v Třebíči a to s výjimkou měsíců červenec a srpen - za tyto 
měsíce bude vydáno jedno společné periodikum, viz specifikace níže: 

 
Technické parametry: 
Název: Třebíčský zpravodaj 
Četnost vydání: 11x ročně  
Formát: A4 
Počet stran: 40 stran 
Neadresná distribuce: 16 130ks (distribuce do domovních schránek) 
 
 

II. 
Dodací podmínky 

 
1. Zhotovitel se zavazuje na své nebezpečí zajistit neadresnou distribuci na základě 

oboustranně odsouhlaseného distribučního plánu.  
2. Distribuční plán může být v průběhu spolupráce měněn na základě potřeby 

objednatele nebo doporučení zhotovitele, přičemž úpravy distribučního plánu musí 
být vždy s dostatečným předstihem oběma smluvními stranami písemně 
odsouhlaseny. 

3. Neadresná distribuce bude provedena i do schránek s odmítnutou reklamou 
prostřednictvím České pošty, s. p., zhotovitel také zajistí přípravu vč. štítkování pro 
jednotlivé balíky. 



4. Neadresná distribuce proběhne nejpozději do 5 pracovních dnů po doručení 
pokynu objednatele k zahájení distribuce (elektronicky s el. podpisem) v souladu 
s přílohou č. 1 této smlouvy. 
 

 
III. 

Cena díla 
 

1. Cena za neadresnou distribuci při nákladu 16 130 ks prostřednictvím České 
pošty vč. balení, štítkování a dopravy činí 27 694,-Kč bez DPH  
Sazba DPH 21% činí 5 816,-Kč  
Celková cena za neadresnou distribuci vč. DPH činí 33 510,-Kč  

 
   

IV. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.09.2022 do 31.12.2023. 
2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí, bez 

uvedení důvodu, s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba běží od prvního 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi vypovídané smluvní straně. 

3. Obě smluvní strany se zavazují smlouvu naplnit v plném rozsahu. 
 

 
V. 

Platební podmínky 
 
1. Záloha na platby nebude objednatelem poskytována. 
2. Úhrada za poskytnuté plnění bude prováděna vždy po ukončení distribuce jednoho 

vydání formou bezhotovostní platebního styku na základě faktury. Splatnost 
faktury činí 14 dní od jejího doručení objednateli. 

3. Fakturace za poskytnuté plnění musí být podložena doklady o provedení služby, 
že kterých bude jednoznačně vyplývat termín, druh a rozsah poskytnutých služeb. 

4. Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se (tj. v případě, že je plátce DPH), že včas, 
řádně a v plné výši přizná (v daňovém přiznání k DPH) a uhradí DPH z plateb ceny 
plnění, které mu budou objednatelem zasílány na základě ustanovení této 
smlouvy, pokud nenastane situace popsaná dále. Smluvní strany se tímto dohodly, 
že objednatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout uhradit za zhotovitele DPH, 
která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z plateb ceny plnění dle této 
smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl tímto správcem daně 
vyzván jako ručitel (viz ustanovení § 109a  zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH objednatel správci 
daně provede současně s úhradou k ní příslušející ceny plnění zhotoviteli (platba 
ceny bude tedy snížena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně za 
zhotovitele současně objednatel zhotovitele vyrozumí (postačí elektronickou 
poštou na adresu uctarna@samab.cz). Dnem provedení úhrady na cenu plnění 
zhotoviteli a jí odpovídající DPH správci daně je závazek objednatele vůči 
zhotoviteli na úhradu příslušné platby na cenu plnění včetně DPH plně splněn. Za 
okamžik úhrady ceny plnění a DPH je považován okamžik odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele na účet zhotovitele nebo správce daně. V této souvislosti 
zhotovitel sděluje, že jeho správcem daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této 
smlouvy Finanční úřad, Územní pracoviště Brno I, adresa Příkop 25, 604 23 Brno-
střed. Zhotovitel je povinen ihned objednateli písemně sdělit změnu v jeho správci 



daně pro platbu DPH a rovněž změnu výše uvedené adresy pro elektronickou 
poštu. Toto ujednání platí, pokud nebude zákonem stanoveno jinak. 

5.  Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví nebo nepostoupí pohledávky, které bude mít 
vůči objednateli z tohoto smluvního vztahu, a ani s nimi nebude manipulovat jiným 
způsobem. Pokud by zhotovitel porušil tento smluvní závazek, bude tato 
skutečnost posuzována jako podstatné porušení této smlouvy se všemi důsledky, 
včetně možnosti pro objednatele od tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za 
porušení závazku uvedeného ve větě první tohoto odstavce je objednatel 
oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč. 

 
 

VI. 
Sankční ujednání 

 
1. V případě prodlení objednatele s platbou faktury je zhotovitel oprávněn po 

objednateli žádat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s  distribucí delšího 
než 2 kalendářní dny, může objednatel vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,00 Kč za každý kalendářní den prodlení. Toto ujednání neplatí 
v případě, že k prodlení s distribucí došlo prokazatelným zaviněním objednatele. 

 
 

VII. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že distribuce bude provedena nejméně do 

90 % všech domácností v Distribuční oblasti (dále jen „Distribuční kvóta 90 %“). 
Distribuční oblastí se rozumí celé území města Třebíče včetně jeho místních částí: 
Budíkovice, Slavice, Ptáčov, Pocoucov, Řípov, Sokolí, Račerovice.  

2. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu distribuce společně se zhotovitelem po 
každé distribuci – je pouze na vůli objednatele, zda bude kontrola provedena či 
nikoli. Je povinností zhotovitele se kontroly na výzvu příkazce zúčastnit. Zhotovitel 
bere na vědomí a souhlasí, že v případě, že se ke kontrole nedostaví, bude kontrola 
provedena v jeho nepřítomnosti. Termín kontroly distribuce určuje objednatel, který 
je povinen oznámit zhotoviteli provedení kontroly distribuce a její termín minimálně 
1 kalendářní den předem. Kontrola distribuce bude probíhat podle pokynů 
objednatele a bude to tzv. společná kontrola (tj. kontroly se bude účastnit vždy 
alespoň jeden zástupce objednatele a jeden zástupce zhotovitele), pokud 
nenastane situace, kdy bude provedena kontrola v nepřítomnosti zhotovitele (viz 
uvedeno v tomto odstavci výše). Objednatel je oprávněn určit kontrolovanou oblast. 
Kontrola distribuce musí proběhnout nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů po 
ukončení distribuce. Kvalitu distribuce a zejména dodržení Distribuční kvóty 90 % 
a zjištění skutečné výše Distribuční kvóty pro účely výpočtu slevy z ceny služby dle 
následujícího textu, budou společně zhotovitel a objednatel zjišťovat kladením 
otázky kontrolovaným domácnostem v Distribuční oblasti, ve které měla být dle této 
smlouvy provedena distribuce. Kontrolovanou domácností se rozumí adresa 
sestávající z názvu ulice a čísla domu. Kontrolovaná domácnost je vždy omezená 
na jednu domácnost v jednom domě na dané adrese (i když se jedná o dům s více 
domácnostmi). Obyvatelé příslušné kontrolované domácnosti na základě položení 
otázky potvrdí nebo popřou skutečnost provedení distribuce v příslušném 
Distribučním období. V každé ulici smí být dotazováno maximálně pět (5) 



kontrolovaných domácností. V rámci jedné takové kontroly bude ověřeno vždy tolik 
kontrolovaných, aby bylo obdrženo třicet (30) odpovědí kontrolovaných na 
položenou otázku. 

3. Nekvalitní distribucí se rozumí to, že doručení distribučního materiálu si v 
Kontrolované oblasti pamatuje méně než 90 % dotazovaných (tzn., výsledek 
kontroly zahrnuje méně než 90 % kladných odpovědí) v Kontrolní oblasti distribuce. 
Pokud budou při kontrole zjištěny nedostatky distribuce (viz výše popsaná 
nekvalitní distribuce), má objednatel vůči zhotoviteli nárok na slevu z ceny jeho 
plnění za konkrétní měsíc. Sleva bude poskytnuta takto:   
 89 % až 80 % kladných odpovědí – zhotovitel poskytne objednateli slevu ve 

výši  
10 % z ceny za provedení distribuce periodika v Distribuční oblasti,  

 79 % až 70 % kladných odpovědí – zhotovitel poskytne objednateli slevu ve 
výši  
20 % z ceny za provedení distribuce periodika v Distribuční oblasti,    

 69 % až 60 % kladných odpovědí – zhotovitel poskytne objednateli slevu ve 
výši  
30 % z ceny za provedení distribuce periodika v Distribuční oblasti,  

 59 % až 50 % kladných odpovědí – zhotovitel poskytne objednateli slevu ve 
výši  
50 % z ceny za provedení distribuce periodika v Distribuční oblasti,  

 je-li kladných odpovědí méně než 50 %, nebude zhotovitel objednateli 
fakturovat částku za distribuci v Distribuční oblasti a zhotovitel si vyhrazuje 
právo odstoupit od této smlouvy. 
 

Kladnou odpovědí se v tomto odstavci rozumí, že dotazovaný občan ve věku nad 
18 let uvede při kontrole kvality distribuce, že si pamatuje, že mu Distribuční 
materiál byl doručen.  

Jiná odpověď než ANO nebo NE (např. NEVÍM) není považována za odpověď dle 
tohoto ustanovení. 

4. O provedené kontrole bude ihned při jejím ukončení učiněn zápis, který potvrdí 
zástupci obou smluvních stran (v případě společné kontroly). V případě kontroly 
prováděné v nepřítomnosti zhotovitele (viz situace v tomto odstavci výše), potvrdí 
zápis o provedené kontrole minimálně dva zástupci objednatele.  

5. Slevy budou započteny do faktury za měsíc, ve kterém kontrola distribuce proběhla 
(tedy kontrola bude provedena např. za měsíc leden a slevy budou započteny 
v platbě za měsíc únor). Ve faktuře musí být jasně uvedena procentuální výše 
slevy a její výše v Kč.  

6. V případě, že sleva nebude v příslušné faktuře zohledněna, je objednatel oprávněn 
fakturu zhotoviteli vrátit k doplnění a opravě. V případě oprávněného vrácení 
faktury k doplnění a opravě, se přeruší plynutí lhůty splatnosti faktury a nová lhůta 
splatnosti začne od počátku plynout dnem doručení opravné faktury. 

7. V případě, že zhotovitel prokazatelně neprovede distribuci žádného výtisku (tj. bude 
v prodlení déle než 6 kalendářních dnů), je povinen vrátit objednateli  16 130 ks 
výtisků konkrétního čísla periodika bez zbytečného odkladu (tj. nejpozději do 2 
kalendářních dnů) a uhradit mu na základě vystavené faktury všechny 
objednatelem prokazatelně vynaložené náklady na náhradní distribuci. Za 
prodlení s úhradou fakturované částky je objednatel oprávněn vyúčtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



8. Pokud zhotovitel objednateli výše uvedené výtisky nepředá ve stanoveném termínu, 
je povinen uhradit mu na základě vystavené faktury náklady vynaložené na tisk 
konkrétního čísla periodika a veškeré další náklady s tím spojené. Za prodlení 
s úhradou fakturované částky je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Zveřejnění zajistí objednatel. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být dohodnuty písemně, formou 
dodatku ke smlouvě o dílo a podepsány statutárními orgány nebo oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci 
smluv, vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní 
strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou 
zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, 
uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

5. O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Třebíče na své 17. schůzi dne 
29.08.2022 svým usnesením č. 64/17/RM/2022. 
 

 
 
V Třebíči dne 1.9.2022     V Brně dne 8.9.2022 
 
 
 
 
…………………….      ………………………… 
Mgr. Pavel Pacal      Martin Bradávka 
starosta       předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
        ………………………… 
        Martina Baláková 
        členka představenstva 
         
 

 

 



Příloha č. 1 

ke Smlouvě o distribuci  
u objednatele evidované pod číslem 12002239522 

 
Rozpis závazných termínů – distribuce periodika Třebíčský zpravodaj 

Rok 2022 

MĚSÍC PŘEDÁNÍ K DISTRIBUCI 
ZÁŘÍ 09.09. do 10 h 
ŘÍJEN 14.10. do 10 h 
LISTOPAD 11.11. do 10 h 
PROSINEC 09.12. do 10 h 

Rok 2023 

MĚSÍC PŘEDÁNÍ K DISTRIBUCI 
LEDEN 13.01. do 10 h 
ÚNOR 10.02. do 10 h 
BŘEZEN 10.03. do 10 h 
DUBEN 14.04. do 10 h 
KVĚTEN 12.05. do 10 h 
ČERVEN 09.06. do 10 h 
ČERVENEC/SRPEN 21.07. do 10 h 
ZÁŘÍ 15.09. do 10 h 
ŘÍJEN 13.10. do 10 h 
LISTOPAD 10.11. do 10 h 
PROSINEC 08.12. do 10 h 

 
 
V Třebíči dne 1.9.2022     V Brně dne 8.9.2022 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
Město Třebíč      SAMAB PRESS GROUP, a. s.  
 
 
 
………………………………………..  ……………………………….. 
zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem  zastoupený Martinem Bradávkou 
starostou      předsedou představenstva 
 
 
 
 
 
 
 

………………………… 
       zastoupený Martinou Balákovou 
       členkou představenstva 


